
 
 

 

 
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\09_PROGES\2024\_2024_10_15_FP_RDA_904_Assistenza Lauree\VERBALI 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, per il 
servizio di assistenza ed attività di controllo durante le cerimonie delle sessioni di laurea e 
delle manifestazioni presso le sedi del Politecnico di Torino - CUI S00518460019202400003 – 
CIG B491B38B22 
 
L’anno 2025 il giorno 13 del mese di gennaio, alle ore 14.30 c.ca presso un ufficio dell’Amministrazione Centrale 
del Politecnico di Torino - prende avvio l'esame dell’offerta tecnica ed economica pervenuta da parte degli 
operatori economici concorrenti in relazione alla procedura di selezione del contraente indicata in titolo, la 
Commissione Giudicatrice composta da: 
 
- ing. Renato Parizia (PROGES)– in qualità di presidente 
- sig. Nicola Cassanelli (PROGES)  
- sig.ra Ornella Di Vincenzo (PROGES) 
 
Coordina le operazioni telematiche della seduta di gara e lo sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma 
elettronica MePA la dott.ssa Federica Patti. 
 

Premesso che: 
- Nelle sedute precedenti, i componenti del Seggio di Gara hanno verificato il contenuto della 

documentazione amministrativa richiesta, trasmettendo successivamente la documentazione al Direttore 
Generale per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

- in data 10.01.2025 il Direttore Generale con DDG 42 del 10.01.2025, inviato tramite posta elettronica 
certificata agli operatori economici concorrenti, ha disposto l’ammissione alla fase successiva della 
procedura degli operatori: 
 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
1 D.E.S. 08716150019 
2 NO LIMITS SERVICE DI SONCIN UMBERTO & C. SAS 06793410017 

 
Alle ore 14.40 c.ca la Commissione di Gara procede allo sblocco della busta Tecnica. 
La Commissione di Gara procede alla valutazione dei CV e delle certificazioni richieste, quali requisiti minimi a 
pena di esclusione, degli addetti indicati nel file Allegato 2 - Modulo di Offerta tecnica ed elementi premiali 
dell’operatore economico NO LIMITS SERVICE. La situazione che emerge è la seguente: 
 

N. 
Addetto indicato dall’operatore 
economico nel documento 
“Dichiarazione Squadra” 

Tipologia Addetto 
Note della Commissione 
Giudicatrice 

1 Responsabile Operativo 

Manca l'attestazione di iscrizione 
nell'elenco prefettizio rilasciata 
dalla prefettura, ma è indicato il 
numero di iscrizione. (fotografia) 
Manca la conoscenza della lingua 
inglese. 
Dalla documentazione presentata 
non si evince l'esperienza 
quinquennale (60 mesi). 
Non si evince dal CV conoscenza 
della lingua inglese non può essere 
Responsabile Operativo; 
L’addetto NON rispetta i requisiti 
tecnici minimi richiesti 

2 AE - Addetto esperto  

Manca l'attestazione di iscrizione 
nell'elenco prefettizio rilasciata 
dalla prefettura, ma è indicato il 
solo numero di iscrizione. 
Manca l'attestato Primo Soccorso 
gruppo B. 



 
 

 

 
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\09_PROGES\2024\_2024_10_15_FP_RDA_904_Assistenza Lauree\VERBALI 

 

L’addetto NON rispetta i requisiti 
tecnici minimi richiesti 

3  AE - Addetto esperto  

L'attestazione di iscrizione 
nell'elenco prefettizio rilasciata 
dalla prefettura è scaduta, 
pertanto non è valida. 
Manca l'attestato Primo Soccorso 
gruppo B. 
L’addetto NON rispetta i requisiti 
tecnici minimi richiesti 

4  AE - Addetto esperto  

Manca l'iscrizione nell'elenco 
prefettizio. 
L'attestato Primo Soccorso gruppo B 
non è valido (durata 3 anni). 
L’addetto NON rispetta i requisiti 
tecnici minimi richiesti 

5  AE - Addetto esperto 

L'attestazione idoneità tecnica 
rischio incendio alta non è valida 
(scaduta il 17/11/2024). 
L’addetto NON rispetta i requisiti 
tecnici minimi richiesti. 

6  AE - Addetto esperto 

Manca l'iscrizione nell'elenco 
prefettizio. 
Manca attestato Primo Soccorso. 
L’addetto NON rispetta i requisiti 
tecnici minimi richiesti. 

 
 
 
L’operatore economico NO LIMITIS SERVICE indica nell’Allegato 2 - Modulo di Offerta tecnica i nominativi di altri 
addetti ma non allega nessuna documentazione e certificazione. È pertanto impossibile per la Commissione 
Giudicatrice verificare la presenza dei requisiti tecnici minimi richiesti. 
 
 
La Commissione di Gara, prima di procedere all’esclusione dell’operatore dalla piattaforma MEPA, ritiene 
opportuno sospendere la seduta per procedere con la valutazione del secondo operatore economico.  
 
La seduta termina alle ore 17.30 c.ca. 
  
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 
 

 
La Commissione Giudicatrice 
 

Ing. Renato Parizia  _____________________________________________ 
 
sig. Nicola Cassanelli  __________________________________________ 
 
sig.ra Ornella Di Vincenzo  _____________________________________________ 

 
 

 

Firmato in originale: Renato Parizia

Firmato in originale: Nicola Cassanelli

Firmato in originale: Ornella Di Vincenzo




